
АДМИНИСТРАЦИЯ
Большечапурниковского сельского поселения 

Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от

Об утверждении перечня главных 
администраторов доходов бюдже­
та Большечапурниковского сель­
ского поселения Светлоярского 
муниципального района Волго­
градской области и перечня ис­
точников финансирования дефи­
цита бюджета Большечапурни­
ковского сельского поселения 
Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области

В соответствии с пунктами 3.1, 3.2 статьи 160.1 и пунктами 3, 4 статьи 
160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с постановлением Прави­
тельства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих 
требований к закреплению за органами государственной власти (государствен­
ными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления терри­
ториальными фондами обязательного медицинского страхования, органами 
местного самоуправления, органами местной администрации полномочий глав­
ного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных ад­
министраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета», постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за орга­
нами государственной власти (государственными органами) субъекта Россий­
ской Федерации, органами управления территориальными фондами обязатель­
ного медицинского страхования, органами местного самоуправления , органами 
местной администрации полномочий главного администратора источников фи­
нансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных админи­
страторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Россий­
ской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинско­



2

го страхования, местного бюджета» руководствуясь Уставом Большечапурни- 
ковского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волго­
градской области,

п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета Боль- 
шечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального рай­
она Волгоградской области (прилагается).

2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансиро­
вания дефицита бюджета Большечапурниковского сельского поселения Свет­
лоярского муниципального района Волгоградской области (прилагается).

3. В случае изменения состава и (или) функций главных администраторов 
доходов бюджета Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского 
муниципального района Волгоградской области, а также изменения принципов 
назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджета 
Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального 
района Волгоградской области, изменения в перечень главных администрато­
ров доходов бюджета Большечапурниковского сельского поселения Светлояр­
ского муниципального района Волгоградской области и перечень источников 
финансирования дефицита бюджета Большечапурниковского сельского посе­
ления Светлоярского муниципального района Волгоградской области, а также в 
состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджета Больше­
чапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района 
Волгоградской области вносятся в течение текущего финансового года на ос­
новании постановления администрации Большечапурниковского сельского по­
селения Светлоярского муниципального района Волгоградской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распро­
страняет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на главного 
бухгалтера администрации Рябову С.Н.

Глава Большечапурниковского 
сельского поселения

^О ГО  СЕЛЬ,
rtifvUC/'Ojf (

А.А.Гулян



УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Большечапурниковского сель­
ского поселения Светлоярского 
муниципального района Волго­
градской области от 

2022 №

Перечень
главных администраторов доходов бюджета Большечапурниковского 

сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской об­
ласти

Код бю дж етной  кл ассиф икации  Российской 
Ф едерации

Н аим енование  гл авного  ад м инистратора  д о хо ­
дов бю дж ета  сельского  поселения

главного  а д м и ни ­
стратора  доходов

вида (п о д в и д а )д о хо д о в  
бю дж ета

С ветл оярского  м униципал ьно го  района Волго­
градской области, наим енование  кода вида 

(подвида) д оход ов  бю дж ета  сель- 
ского  поселения С ветл оярско го  м униципального  

района В олго градской  области
1 2 3

100 У правл ение  Ф е д е ра л ьно го  казначейства  по 
В олгоградской области

100 1 03 02231 01 0000 110 Д оходы  от уплаты  а кцизов  на д изел ьное  топл и ­
во, подлеж ащ ие  распределению  м ежду б ю д ж е­
там и субъ ектов  Р оссийской  Ф едерации  и м ест­
ными бю дж етам и с учетом  установленны х 
д иф ф ер е нц и ро ва н ны х норм ативов  отчислений 
в м естны е бю дж еты  (по норм ативам , установ­
ленны м  Ф едерал ьны м  законом  о ф едеральном  
бю дж ете  в целях ф орм ирования  д орож ны х 
ф ондов субъ ектов  Р оссийской Ф едерации)

100 1 03 02241 01 0000 110 Д оходы  от уплаты  акцизов  на м оторны е масла 
для д изел ьны х и (или) карбю раторны х (ин ­
ж екторны х) двигател ей , подлеж ащ ие  распред е ­
лению  м еж ду бю д ж етам и  субъ ектов  Р оссийской 
Ф едерации и м естны м и бю дж етам и с учетом  
установл енны х д и ф ф ер е нц и ро ва н ны х норм ати­
вов отчислений  в м естны е  бю дж еты  (по норм а ­
тивам , установл енны м  Ф едеральны м  законом  о 
ф ед еральном  бю д ж ете  в целях ф орм ирования 
д орож ны х ф ондов субъ ектов  Р оссийской Ф ед е ­
рации)

100 1 03 02251 01 0000 110 Д оходы  от уплаты  акцизов  на автом обильны й 
бензин, подлеж ащ ие  распределению  м ежду 
бю дж етам и субъ ектов  Р оссийской Ф едерации и 
местны м и бю д ж етам и  с учетом  установленны х 
ди ф ф ер е нц и ро ва нны х норм ативов  отчислений 
в м естны е бю дж еты  (по норм ативам , устано в ­
ленны м  Ф едерал ьны м  законом  о ф едеральном  
бю дж ете  в целях ф орм ирования  дорож ны х 
ф ондов субъ ектов  Р оссийской Ф едерации)

100 1 03 02261 01 0000 110 Д оходы  от уплаты  акцизов на прям огонны й бен­
зин, подлеж ащ ие  распределению  м еж ду бю д ­
ж етам и субъ ектов  Р оссийской Ф едерации и 
м естны м и бю д ж етам и  с учетом  установленны х



2

д иф ф ер е нц и ро ва н ны х норм ативов  отчислений 
в м естны е бю дж еты  (по норм ативам , устано в ­
ленны м  Ф едерал ьны м  законом  о ф едеральном  
бю дж ете  в целях ф орм ирования  дорож ны х 
ф ондов субъ ектов  Р оссийской Ф едерации)

182 У правл ение  Ф едерал ьной  налоговой служ бы  по 
В олгоградской области

182 1 01 02010  01 0000 110 Н алог на доходы  ф и зи че ски х  л иц  с доходов, 
источником  которы х явл яется  налоговы й агент, 
за исклю чением  доходов, в отнош ении которы х 
исчисление и уплата  налога  осущ ествляю тся  в 
соответствии  со статьям и  227, 227.1 и 228 
Н алогового  кодекса  Р оссийской Ф едерации

182 1 01 02020 01 0000 110 Н алог на доходы  ф изических  лиц  с доходов, 
полученны х от о сущ ествл ения  деятельности  
ф изическим и лицам и, зарегистрированны м и  в 
качестве  и нд ивид уал ьны х предприним ателей, 
нотариусов, зани м а ю щ и хся  частной практикой, 
адвокатов, учре д и вш их ад вокатские  кабинеты , и 
других  лиц, заним аю щ ихся  частной практикой в 
соответствии  со статьей 227 Н алогового  кодек­
са Р оссийской Ф едерации

182 1 01 02030  01 0000 110 Н алог на доходы  ф изических  л иц  с доходов, 
полученны х ф изическим и  лицам и в со отве т­
ствии со статьей 228  Н ал огового  кодекса Р ос­
сийской Ф едерации

182 1 01 02040  01 0000 110 Н алог на доходы  ф изи че ски х  л и ц  в виде ф икси ­
рованны х а вансовы х платеж ей с доходов, полу­
ченны х ф изическим и  лицам и, являю щ им ися 
иностранны м и граж данам и, осущ ествляю щ им и 
труд овую  д е ятел ьн ость  по найм у на основании 
патента в соответствии  со статьей 227.1 Н ало­
гового  кодекса  Р оссийской  Ф едерации

182 1 01 02080 01 0000 110 Н алог на доходы  ф изических  лиц  в части суммы 
налога, превы ш аю щ ей 650 000 рублей, о тнося ­
щ ейся к части налоговой базы , превы ш аю щ ей 5 
000 000 рублей (за искл ю чением  налога  на д о ­
ходы  ф изических  л иц  с сумм  прибы ли контро ­
лируем ой иностранной  ком пании, в том  числе 
ф иксированной  прибы ли контролируем ой  ино­
странной ком пании)

182 1 05 03010  01 0000 110 Едины й се л ьскохо зяй ственны й  налог
946 А д м инистрация  Б ольш ечапурниковско го  сель­

ского  поселения С ветл оярско го  м униципального  
района В олго градской  области

946 1 11 01050  10 0000 120 Д оходы  в виде прибы ли, приходящ ейся на доли 
в уставны х (складочны х) капитал ах хозяй ствен ­
ных товар и щ еств  и общ еств , или дивид ендов  по 
акциям , принадлеж ащ им  сельским  поселениям

946 1 11 05025 10 0000 120 Д оходы , получаем ы е в виде арендной платы, а 
такж е  средства  от продаж и права на закл ю че ­
ние д о говоров  аренды  за земли, находящ иеся в 
собственности  се л ьски х  поселений (за искл ю ­
чением  зем ел ьны х участков  м униципальны х 
бю дж етны х и автоно м ны х учреж дений)

946 1 11 05035  10 0000 120 Д оходы  от сдачи  в аренду им ущ ества, находя­
щ егося в оперативном  управл ении  органов 
управл ения се л ьски х  поселений и созд анны х 
ими учреж д ений  (за исклю чением  им ущ ества  
м униципал ьны х бю д ж етн ы х и автоном ны х 
учреж дений)

946 1 13 01995  10 0000 130 П рочие доходы  от оказания платны х услуг (ра-



3

бот) получател ям и средств  бю дж етов сельских 
поселений

946 1 13 02995  10 0000 130 Прочие доходы  от ком пенсации  затрат б ю д ж е­
тов сел ьских  поселений

946 1 14 06025  10 0000 430 Д оходы  от продаж и зем ел ьны х участков, нахо­
дящ ихся  в собственности  сел ьских  поселений 
(за исклю чением  зем е л ьн ы х участков м уници­
пальны х бю д ж етны х и автоно м ны х учреж дений)

946 1 16 02020 02 0000 140 А д м инистративны е  ш траф ы , установленны е  
законам и субъ ектов  Р оссийской Ф едерации об 
а д м инистративны х правонаруш ениях, за нару­
ш ение м униципал ьны х правовы х актов

946 1 16 07090  10 0000 140 Иные ш траф ы, неустойки , пени, уплаченны е  в 
соответствии с законом  или договором  в слу­
чае неисполнения  или ненадлеж ащ его  испол ­
нения о б язател ьств  перед  м униципальны м  ор­
ганом (м униципальны м  казенны м  учреж дением ) 
сельского  поселения

946 1 16 10123 01 0101 140 Д оходы  от д е неж ны х взы сканий  (ш траф ов), по­
ступаю щ ие  в счет по гаш ения задолж енности , 
образовавш ейся  до  1 января 2020 года, подле­
ж ащ ие  зачисл ению  в бю д ж ет м униципального  
образования по норм ативам , действовавш им  в 
2019 году (доходы  бю дж етов  сельских  поселе­
ний за исклю чением  доходов, направляем ы х на 
ф орм ирование  м униципал ьно го  дорож ного  
ф онда, а такж е  ины х платеж ей в случае  приня­
тия реш ения ф инансовы м  органом  м уници­
пального  образования  о раздельном  учете  за ­
долж енности)

946 1 17 01050 10 0000 180 Н евы ясненны е поступления, зачисляем ы е в 
бю дж еты  сел ьских  поселений

946 1 17 05050 10 0000 180 П рочие неналоговы е  доходы  бю дж етов се л ь­
ских  поселений

946 2 02 15001 10 0000 150 Д отации  бю дж етам  сел ьских  поселений на вы ­
равнивание  бю дж етной  обеспеченности  из 
бю дж ета  субъ екта  Р оссийской Ф едерации

946 2 02 15002 10 0000 150 Д отации  бю дж етам  се л ьски х  поселений на под­
держ ку  м ер по обеспечен и ю  сб ал ансированно ­
сти бю дж етов

946 2 02 20077  10 0000 150 С убсидии бю дж етам  сел ьских  поселений на 
соф инансирование  ка пи тал ьн ы х влож ений в 
объекты  м униципальной  собственности

946 2 02 25497  10 0000 150 С убсидии  бю дж етам  се л ьски х  поселений на ре­
ализацию  м ероприятий  по обеспечению  жильем  
м олоды х семей

946 2 02 29999  10 0000 150 П рочие субсидии  бю дж етам  сельских  поселе­
ний

946 2 02 35118 10 0000 150 С убвенции бю д ж етам  сел ьских  поселений на 
осущ ествл ение  первичного  воинского  учета  ор­
ганами м естного  сам оуправл ения  поселения, 
м униципальны х и город ских  округов

946 2 02 30024  10 0000 150 С убвенции бю дж етам  се л ьски х  поселений на 
вы полнение  перед аваем ы х полном очий суб ъ ек­
тов  Р оссийской Ф едерации

946 2 02 40014  10 0000 150 М еж бю дж етны е  трансф ерты , передаваем ы е 
бю дж етам  сельских  поселений из бю дж етов му­
ниципальны х районов на осущ ествление  части 
полном очий по реш ению  вопросов местного  
значения в соответствии  с заклю ченны м и со­
глаш ениям и

946 2 02 49999  10 0000 150 П рочие м еж бю дж етны е  трансф ерты , передава-



4

емы е бю дж етам  се л ьски х  поселений
946 2 07 05020  10 0000 150 П оступления от д е н еж н ы х  пожертвований, 

пред оставл яем ы х ф изическим и  лицам и пол уча ­
телям  средств  бю д ж етов  сел ьских  поселений

946 2 07 05030 10 0000 150 П рочие безво зм езд н ы е  поступления в бю дж еты  
сельских поселений

946 2 08 05000  10 0000 150 П еречисления из бю дж етов  сел ьских  поселений 
(в бю дж еты  поселений) для осущ ествления 
возврата (зачета) излиш не  уплаченны х или из­
лиш не взы сканны х сумм налогов, сборов и иных 
платежей, а такж е  сумм процентов за несвое ­
врем енное  осущ ествл ение  тако го  возврата и 
процентов, начисленны х на излиш не взы скан ­
ные суммы

946 2 19 25020  10 0000 150 В озврат остатков  субсид ий  на м ероприятия 
подпрограм м ы  "О беспечение  ж ильем  м олоды х 
сем ей" ф ед еральной  целевой програм м ы  "Ж и­
лищ е" на 2015  - 2020 годы из бю дж етов се л ь­
ских поселений

946 2 19 25497  10 0000 150 В озврат остатков субсид ий  на реализацию  м е­
роприятий по обеспечен и ю  ж ильем  м олоды х 
семей из бю д ж етов  сел ьских  поселений

946 2 19 60010  10 0000 150 В озврат прочих остатков  субсидий, субвенций и 
ины х м еж б ю д ж етны х трансф ертов , им ею щ их 
целевое назначение, прош л ы х лет из бю дж етов 
сельских  поселений



5

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
____________сельского поселе­
ния Светлоярского муниципаль­
ного района Волгоградской обла­
сти от_____________2022 №

Перечень
главных администраторов источников финансирования дефицита бюд­

жета ____________сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области

Код главы
Код группы , подгруппы , 

статьи и вида источника 
ф инансирования  д е ф и ­

цита бю дж ета

Н аим енование  главного  ад м инистратора  ис­
точников  ф инансирования  деф ицита  бю д ж е­
та Ф е л ь ско го  поселения С ветл ояр- 

ского м униципально го  района  Волгоградской 
области, наим енование  кода группы , под­

группы , статьи и вида источника  ф инансиро ­
вания деф ицита  бю дж ета  сельского  
поселения С ветл оярско го  м униципального  

района В олго градской  области
1 2 3

У казы вать код главы 
поселения

А д м инистрация  сельского  посе- 
ления С ветл оярско го  м униципального  райо­
на В олго градской  области

01 02 00 00 10 0000 710 П ривлечение сел ьским и  поселениям и креди­
тов от кред итны х организаций  в валю те  Рос­
сийской Ф едерации

01 02 00 00 10 0000 810 П огаш ение сельским и поселениям и кредитов 
от кред итны х организаций  в валю те Россий­
ской Ф едерации

01 03 01 00 10 0000 710 П ривлечение  кредитов из д ругих  бю дж етов 
бю дж етной  систем ы  Р оссийской Ф едерации 
бю дж етам и се л ьски х  поселений в валю те  
Р оссийской Ф едерации

01 03 01 00 10 0000 810 П огаш ение бю дж етам и сел ьских  поселений 
кредитов из д р уги х  бю дж етов  бю дж етной 
систем ы  Р оссийской Ф едерации  в валю те 
Р оссийской Ф едерации

01 05 02 01 10 0000 510 У величение  прочих остатков д енеж ны х 
средств  бю д ж етов  се л ьски х  поселений

01 05 02 01 10 0000 610 У м еньш ение  прочих остатков д енеж ны х 
средств  бю дж етов  се л ьски х  поселений

01 06 01 00 10 0000 630 С редства  от продаж и акций и ины х ф орм  
участия в капитале, находящ ихся в со б ­
ственности  сел ьских  поселений


